
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 94  

del 04/03/2025 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N° 275 del  04 marzo 2025 
 

 

 

 

Oggetto: affidamento in concessione del “Servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza 

stradale compromesse a seguito del verificarsi di incidenti stradali e di veicoli che disperdano 

materiali solidi e liquidi sulla sede stradale e sue pertinenze. Durata tre anni”. Nomina 

commissione giudicatrice. 

 

 

 

Richiamata la propria decisione di contrarre n. 185 in data 13/02/2025, con la quale venne avviata la procedura, per 

l’affidamento in concessione del “Servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale compromesse a seguito del 

verificarsi di incidenti stradali e di veicoli che disperdano materiali solidi e liquidi sulla sede stradale e sue pertinenze. Durata 

tre anni”. 

Preso atto che, entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, alle ore 13:00 del giorno 03/03/2025, è pervenuta 

n. 1 (una) offerta, che il Responsabile Unico del Progetto [RUP], con proprio verbale in data 04/03/2025, ha ammesso alla 

gara. 

Premesso che l’affidamento avverrà mediante procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara, ai sensi 

dell’articolo 187 del d.lgs 31/03/2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici [nel prosieguo: Codice], con applicazione del 

criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 108, comma 2, del medesimo Codice. 

Dato atto che, ai fini della selezione della migliore offerta, ai sensi dell’articolo 93 del Codice, dopo la scadenza del termine 

per la presentazione delle offerte, è necessario nominare una commissione giudicatrice, composta da un numero dispari di 

componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, presieduta e 

composta da dipendenti della stazione appaltante. 

Accertata la presenza in organico di n. 3 unità di personale dipendente, in possesso dei requisiti di professionalità e 

competenza, necessari per l’assunzione dell’incarico – con particolare riferimento agli aspetti tecnici ed amministrativi, 

afferenti alla gestione di gare d’appalto – di componente della commissione giudicatrice. 

Verificata la presenza di tutti i presupposti per la nomina della commissione giudicatrice. 

Dato atto che tutta la documentazione è depositata agli atti. 

DETERMINA 

Determinazione n. 275 del 04/03/2025
Proposta 94 del 04/03/2025
AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO



1. di nominare la commissione giudicatrice, responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei 

concorrenti, che hanno presentato offerta per l’affidamento in concessione del “Servizio di ripristino delle 

condizioni di sicurezza stradale compromesse a seguito del verificarsi di incidenti stradali e di veicoli che 

disperdano materiali solidi e liquidi sulla sede stradale e sue pertinenze. Durata tre anni”, costituita da:  

− Adriana Pesce, dipendente del Comune di Borgo San Dalmazzo, con funzioni di Presidente; 

− Cristina Lovera, dipendente del Comune di Borgo San Dalmazzo, con funzioni di commissario; 

− Simona Carena, dipendente del Comune di Borgo San Dalmazzo, con funzioni di commissario; 

2. di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante delle operazioni di gara a Giorgio Dutto, dipendente del 

Comune di Borgo San Dalmazzo; 

3. di subordinare la nomina all’acquisizione delle dichiarazioni asseverate, rese dai componenti della commissione 

giudicatrice, circa cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 93, comma 5, del Codice, ed in esito alla 

presa visione dell’elenco dei concorrenti, nonché all’avvenuto accertamento, da parte del Comune, 

dell’insussistenza delle cause ostative alla nomina a componenti della commissione giudicatrice, stabilite dal 

medesimo succitato articolo del Codice; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta spese; 

5. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione “amministrazione trasparente”, ai 

sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’articolo 29, comma 1, del Codice. 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Determinazione n. 275 del 04/03/2025
Proposta 94 del 04/03/2025
AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO


